ecclesiis  foranis,  et  porlicu  Sancti  Dominici,  et  sexta  parte  mortuariorum 

et  primiciis;  [item  quod]  recipiunt  parrocbianos  Sancti  Petri  ad  divina  et 
conferunt  eis  ecclesiastica  sacramenta,  et  non  dant  eis  partem  oblationum 
vivorum  ncc  mortuorum. 

Querele  abbatis  et  conventus  sunt  iste  :  conqueruntur  [abbas]  et  con- 
ventus quod  clerici  veniunt  contra  compositionem  mullipliciter,  et  ideo 

petebant  penam;  itetn  quod  defraudarunt  eos  debita  parte  oblationum  et 

legalorum  et  penitenciarum  et  denariorum  de  confratiis;  item  [quod] 

libros  suos  dederunt  pignori;  item  quod  receperunt  decimas  et  primicias 
abbati  et  conventui  debitas. 

Has  autem  omnes  querelas  domnus  abbas  et  conventus  ad  preces  arcbi- 

cle  laiiroanx  (ficsln  de  toros),  qui  altirait  hoau- 

coiip  de  monde,  comme  nuus  i'apprennent  les 

leyes  nuevas  de  1Í76.  (Voy.  plus  loin  l'acte  du 
6  lévrier  1Í76,  n°  526.) 

^'>  Le  catalogue  A,  i'ol.  28,  dil  an  siijet  de 
c?l  acta  :  trLo  <|ije  se  ordenó  vetas  dentro  en 
osla  carta;  no  le  contentaran  mucho  algunas 
cosas  dolía.» 

'^'  Les  mots  entre  crochets  sonl  ompruntés 

an  vidimns  de  1289,  l'original  se  trouvant 
endonmiagé  en  divers  endroits. 

'"  Ce  personnage  est  appelé  aussi  Petrns 
Pascasius  dans  l'acle  du  28  décembre  laSS, 

que  nous  mentionnons  ci-aprés  (n°  1^19)  et 

qui  lui  donne  le  tilre  d'arcbidiacre  de  Lara. 
'*^  Palenzuela,  bourgade  située  dans  le  dio- 

cese  de  Burgos,  mais  laisant  parlic  de  Ja  pro- 
vince  actuelle  de  Ségovie. 
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di'aconi  et  aliorum  bonurum  virortini  romiscriint  clericis  inliiilii  pielutis, 
excepto  quod  redimant  librum  vel  libros  et  ecclesiis  restituant,  et  obser- 

vent  priraam  compositionem  habitam  inler  eos  per  bone  memorie  archi- 
diáconos Marinum,  Marlinum,  Pelrum,  Burgenses. 

Dicti  vero  arbitri  seu  compositores  superquerelis  clericorum  absolverunt 

abbatem  et  conventum ,  super  hiis  clericis  perpetuum  silencium  imponentes , 

excepto  quod  concesserunt  quod  monacbi  in  ecclesiis  Sánete  Lucie'^'  et 
Sancli  lusti  et  Sancti  lohaiiis,  in  diebiis  invocacionum  earum  tantum  et 

letaniarum,  possint  celebrare  et  oblaciones  recipere,  et  in  ecciesia  Sancti 
lohanis,  si  forte  clerici  vel  layci  ibi  fuerint  bospilati,  et  quod  monacbi  in 

tribus  precipuis  festis  non  conferant  eucaristiam,  nisi  cum  abbas  celebra- 
verit,  et  tune  possit  recipere  usque  ad  viginti,  et  possit  in  vigilia  Pasche 

tres  et  tolideni  in  vigilia  Pentecostés  baptizare,  nec  m[onacbi]  conferant 

parrocbianis  erclesie  Sancti  Pefri  alia  ecclesiastica  sacramenta,  sed  in  dietis 

precipuis  festis  admoneant  publice  parroehianos  Sancli  Peíri  ut  ad  eccle- 
siam  suam  vadant  recipere  eucaristiam.  Etsi  quis  [forte]  post  admonilionem 

se  ingesserit  et  monacbus  ei  propinaverit,  non  propterea  comutatur  pena. 

Et  si  quis  in  monasterio  voluerit  baptizari,  teneantur  clerici  venire  et  bap- 
tizare eum  ibi.  Et  quod  monacbi  pos[sint]  conferrc  aquam  benedictam  et 

panem  advenientibus.  Et  de  consensu  utriusque  partis  arrendaverunt  cle- 

ricis et  eorum  successoribus  in  perpetuum  medietatem  oblationum  et  peni- 

tenciarum  et  mortuai'iorum  ad  abbalem  et  conventum  pertinentem  nomine 
ecclesie  Sancli  Petri,  pro  quinquaginta  morabitinis  abbati  ei  conventui 

annis  singulis  persolvendis  in  festo  sancti  Martini,  pro  quibus  se  et  sua 

clerici  specialiter  obligarunt.  Insuper  quilibet  clericorum  dedit  fideiusso- 
rem  idoneum  pro  parte  se  contingente,  et  debet  fideiussorem  quilibet 

eorum  in  festo  sancti  Martini  anno  quolibet  renovare,  nec  antequam  re- 
novet  percipiat  porcionem;  ita  quod  pro  parte  eius  alii  clerici  remaneant 

obligati  et  eorum  fideiussores  insimul,  et  eorum  quilibet  in  solidum. 

Et  est  provisum  per  eosdem  quod  abbas  et  conventus  teneantur  duas 

campanas veteres  conservare  et  reparare,  et  in  libris  et  vcstimentis  ecclesie 

providere;  ita  quod  unus  de  clericis,  quem  monacbi  elegerint,  periculo  suo 

teneatur  ea  custodire,  utendo  melioribus  in  festivis  et  alus  in  profestis  (et 

primus  fuit  electus  Dominicus  de  Cogollos),  et  quod  clerici  ad  expensas 

(')  C'est  la  premiére  fois  que  nous  rencon-  se  souviennenl  dVn  avoir  vu   les  ruines.  — 

trons  le  nom  de  Tégllse  de  Sania  Lucia.  Cetle  L'é;¡lise  de  Saint-Jean,  rnenlionnée  á  la  ligne 
église,  simple  chapelle  rustique,  se  trouvait  suivanle,  élait  située  en  deliors  do  la  porle 

au  nord-oiiesl  de  Silos,  au  delá  de  rermita  sud-est.  On  en  volt  encoré  quelques  restes, 

de  Saint- Just,  dont  ii  a  élé  queslion  ci-des-  qui  servent  d'enlrée  á  une  bodega  (cave)  sous 
sus  (page  .3,  noto  3).  Les  vieillnrds  de  Silo?  les  grands  noyfrs  de  la  ville. 

i3. 
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alias  tcneanlur.  scilicet  ad  Imniíiaria  el  iiuensuin  el  íiiiies  campaiiarum, 

niolioracioiicm  quamlibct  iii  ccclosia  faciendo.  Tonoaiilur  etiain  clcriíM  pro- 

nioli,  (|ui  non  prestitorint .  prestare  inramonlum  quod  ius  monasterii  in 

deciinis  ot  priniicüs  el  alus  ómnibus  fideliler  conservabunl.  Siniililer  pro- 

inoYcndi.  INcc  anlequam  j)restent  percipianl  porcionem,  sccundum  compo- 

silionein  supcrius  nominatam,  cui  per  presenlem  minime  derogetur.  Et 

quod  clerici  teneantur  observare  quamlibct  bonam  consuetudinemm  onas- 
lerio  baclenus  observatam. 

Nos  antem  arbitri  seu  arbitralores  prenominati,  qui  ordinavimus  omnia 

supradicta,  in  mcmoriam  rei  geste  sigilbi  nosira  apponi  fecimus  huic 

carie,  et  snpplicavimus  venerabili  patri  A[paritio],  Burgensi  episcopo,  ut 

eam  suo  sigillo  facerel  consignari. 

Facía  carta,  anno  Domini  m°cc"l°,  kalendis  septembris. 

Arch.  de  Silos,  original  en  parchemin,  o  m.  Zi5  x  o  m.  3i ,  écriturc  á'de  francesa ;  les 
Irois  sceaux  (de  Téváquc  de  Burgos,  de  Tahbé  de  Silos  et  de  l'archidiacre  de  Palenzuela) 
ont  oté  conpés,  B.  XXVl.  2;  vidimus  de  1  289,  B.  XXVI.  7;  copie  simple,  F.  Lili.  i5. 

Bulle  d' Innocenl  IV  ndressée  a  Varchidiacre  d'Aza  et  le  chargcant  de  íei^ner  le  dijfcrend 
entre  Vabhaye  de  Silos  el  les  cleros  de  San  Pedro. 

1252,  6  julllot. 

Innocentius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio  [Roderico 

Sancii],  arcbidiacono  de  Aga  in  ecclesia  Oxomensi,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Dilecti  filii  [Rodericus]  abbas  et  conventus  monasterii  Sancti  Dominici 

Exiiiensis,  ordinis  Sancti  Benedicti,  nobis  conquerendo  monstrarunt  quod 

clerici  ecciesie  Sancti  Petri  eiusdem  ville,  Burgensis  diócesis,  super  dccimis 

et  rebus  alus  iniuriantur  eisdem  Ideoque  discrelioni  tue  per  apostólica 

scripta  mandamus  quatinus,  parlibus  convocatis,  audias  causara,  et,  ap- 
peilatione  remota,  debito  fine  decidas,  faciens  que  decreveris  per  censurara 

ecclesiasticam  firraiter  observari.  Testes  autcm  qui  fuerint  nominati,  si  se 

gratia,  odio  vel  timore  subtraxerint,  censura  simili,  cessante  appellatione, 

compellas  veritati  testiraonium  perhibere. 

Datum  Pcrusii,  11"  nonas  iulii,  pontificatus  nostri  anno  décimo. 

Arch.  de  Silos,  vidimus  en  pa;cliemin,  B.  XXVI.  3;  oulre  vidimus  en  parchemin, 
B.  XXXVII.  a. 
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Aulrc  bulle  d'Innocent  IV  sur  le  meme  siijel. 

1252,  5  aoiit. 

Innocenlius  c|)iscopus,  servus  servorum  Dei,  dile','lo  filio  [Hoderico 
Sancii],  archidiácono  de  Acá,  Oxomensis  diócesis,  salutem  ct  aposloli- 
cam  benedictionem. 

Sua  nobis  abbas  ct  conventus  monasterii  Sancti  Doniinici  Exiliensis, 

ordinis  Sancti  Benedicti,  peticione  monstrarunt  quod  cum  inter  ipsos  ex 

parte  una.  et  clericos  ecclesie  Sancti  Pelri  eiusdem  ville,  Burgensis  dió- 
cesis, ex  altera,  siiper  decimis  et  rebus  alus  orta  fuisset  materia  queslionis, 

tándem,  mediante  dilecto  archidiácono  de  Lara,  amicabilis  inter  partes, 

diocesani  episcopi  ad  id  accedente  consensu,  composicio  intervenit,  quaní 

prefali  clcrici  observare  indebite  contradicunt.  Quocirca  discrccioni  tue  per 

apostólica  scripta  mandamus  qualinus,  si  est  ita,  dictos  clericos  ad  obser- 
vanciam  composicionis  ipsius,  sicut  rite  sine  pravilale  ac  provide  facta  est 

et  ab  utraque  parte  sponte  recepta,  monicione  premissa,  per  censuram 

ecclesiasticam,  appellatione  remota,  compelías. 

Datum  Perusii.  nonis  angustí,  pontificatus  nostri  anno  décimo. 

Arch.  de  Silos,  vidiinusen  parchemin,  B.  XXVI.  3;  aiilrc  vidimus,  B.  XXVÍ.  ft. 

142 

Bulle  d'Innocent  IV  accordant  qtmranlc  jours  d'vidiilgcnce  a  lous  les  fidhles 
qui  visitcroHt  le  lombcau  de  sainl  Doviinifjiie  le  jour  de  sáfete. 

1252,  iG  aoül. 

Innocentius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclis  filiis  [Roderico] 
abbati  et  conventui  monasterii  Sancti  Dominici  de  Silis,  ordinis  Sancti 

Benedicti,  Burgensis  diócesis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Loca  sanctorum  omnium  pia  et  prompta  sunt  devotione  a  Chrisli  fide- 
libus  veneranda,  ut,  dum  Dei  honoramus  amicos,  ipsi  nos  amabilcs  Deo 

reddant,  et  ipsorum  nobis  vendicando  quodam  modo  patrocinium  apud 

ipsum,  quod  merifa  nostra  non  obtinent,  eorum  mereamur  intercessio- 
nibus  obtinere.  Licet  igitur,  sicut  intimantibus  vobis  accepimus,  fideles 

Christi  ad  ecclesiam  veslram  in  fcsto  beati  Dominici,  cuius  corpus  in 

eodera  monasterio  requiescil,  devole  accedant,  suorum  impetraluri  veniam 
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(lclittonim.  (aiiicn  ul  co  libiMiliiis  ot  lihcriiis  vcnianl  ad  oaiultMn,  (|(i() 

dono  ccloslis  gratlo  saliifaris  scnserinl  se  rofectos,  ómnibus  vero  poiiilcn- 
tibiis  et  confessis,  (iiii  ad  prodictum  monasteriura  in  eodom  feslo  causa  de- 

votionis  accossorint  annualini,  do  oniiiipofonlis  Doi  inisorirordia  ot.  bcalo- 

rum  Petri  ct  Pauli  aposloloruni  oius  auclorilatc  conilsi,  quadraginta  dies 
de  iniuncta  sibi  penitentia  misericordiler  relaxanius. 

Datiini  Pcrusii,  wii  kalcndas  septerabris,  pontificaliis  nostri  anno  do- 
cimo. 

Arcli.  de  Silos,  origiiiíil  oii  paiThomin,  o  tu.  38  x  o  ni.  3i,  avec  les  lacs  de  soie 
rouge  et  jaune  qui  portaionl  la  bidlc  de  ploinb,  laquelle  existail  encoré  en  1760 

(ms.  78,  fol.  5o),  A.  XXV.  8;  vidimusdu  xiii"  siecle,  A.  XXV.  7('). 

Procuration  donnée  pnr  D.  fíodri'fruc ,  nbbc  de  Silos ,  dnns  un  pi'océs  centre  les  clercs 
de  l'égUsc  de  San  Pedro. 

1252,  3i  octubre. 

Noverinl  universi  presentes  litteras  inspecluri  quod  nos  R[odericus],  di- 
vina permissione  abbas,  et  D[idaciis]  prior  et  totus  conventus  monasterü 

Sancti  Dominici  Exiliensis,  constituimus  et  ordinamus  procuratorem  nos- 

trum,  sindicum  vel  auctorem,  dilectum  sociiim  noslnim  Didacum  ospitala- 
rium,  prese ncium  politorem,  in  causa  vel  causis  quas  moveré  intendimus 

contra  lohannem  Peregrini  et  Dominicum  Cogollos  et  alios  clericos  ecclesie 
Sancti  Petri  ville  Sancti  Dominici  de  Silos  coram  venerabili  et  discreto 

archidiácono  Acensi,  iudice  a  sede  apostólica  delegato,  super  decimis  et 

diversis  arbitriorum  inter  nos  et  eos  prolatorum  articulis,  et  dampnis  et 

iniuriis  per  eos  nostro  monasterio  irrogatis.  Damus  insuper  eidem  procura- 
tori  liberam  poteslatem  etspeciale  mandatum  ad  agendum,  respondendum, 

iurandum,  excipicndum,  appellandum  et  substituendum  abum  procura- 
torem, si  sibi  videbitur,  et  ad  faciendum  omnia  que  procurator  legitimus 

faceré  potest  et  debet,  gratum  habituri  et  ratum  quicquid  per  ipsum  vel 

substitutum  ab  eo  in  premissis  fuerit  procuratum. 

In  quorum  testimonium  sigilla  nostra  duximus  presenlibus  apponenda. 

Actum  apud  Sanctum  Dominicum,  11'  (pridie)  kalendas  novembris,  anno 
Domini  M°cc''Lif. 

Arch.  de  Silos,  vitlimus  en  parchemin  du  3  juiliet  1 253  '^'. 

''>  Voyez  ci-dessus,  p.  i33  ,  la  nole  qui  accompagne  ia  bulle  d'Innocenl  III  en  Hale  dii  8  févtier 
iai6  (n°  87).  —  "'   Voy.  plus  loin  le  document  n°  ih-j. 
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Commisston  donnée  par  le  delegué  apostoltque  á  l'archiprétre  de  Silos 
dans  Is  méiue  proces. 

1253,   9  5  mars. 

R[oder¡cus]  Sancii,  archidiaconus  Acensis,  iudex  a  summo  pontífice  dele- 

gatus,  dilecto  suo  archiprcsbitero  Sancti  Dominici  de  Silos  salutem  et  apo- 
stolicis  obedire  mandalis.  Litteras  apostólicas  me  recepisse  noveritis  \n  hec 

verba  :  «ilnnocentius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio '^'»,  etc. 
Huius  igitur  auctoritate  mandali  precipio  vobis  quod  accedatis  persona- 

liter  ad  Sanctum  Dominicum  de  Silos,  et  citetis  peremptorie  publice  in 

ecclesia  Sancti  Petii  eiusdem  vilie  elencos  ecclesie  ipsius,  quod  die  nier- 
curii  post  dominicam  qiia  cantatur  lubilate  próximo  ventura  compareant 

apud  Oxomam  coram  me,  per  se  vel  per  sufficientem  responsalem,  abbati 

et  conventui  monasterii  Sancti  Dominici  super  suis  querimoniis,  sirut  de 

iure  fuerit,  responsuri.  Et  si  non  venerint,  ego  nichilominus  procedan!  in 

predicta  causa,  quantum  de  iure  fuerit  procedendum.  Denuncietis  eis  ex 

parte  mea  quod  non  debeant  medio  tempore  in  predicti  abbatis  et  con- 
ventus  preiudicium  aliquid  attempfare.  Quod  autem  super  hiis  duxeritis 

faciendum,  mibi  per  vestras  pattcntes  litteras  intimetis. 

Datum  apud  Oxomam,  mense  martii,  viii  kalendas  aprilis,  anno  Do- 

mini  m"cg''  quinquagesimo  lertio. 

Arch.  de  Silos,  oi'iginal  en  parchemin,  o  m.  i8  X  o  ni.  i5,  avec  la  Ireí^o  de  íiis 
blancs  et  noirs  rjui  porlait  le  sceau  du  delegué  apostolique,  écrilure  ditc  de  albulnes, 

B.  XXXVII.  1 U ;  vidimus  du  3  juillet  suivant  '*'. 

U5 

Le  roi  Alphonse  X  doniie  a  D.  Rodrigue,  (ihhc  de  Silos,  plusieurs  domaines 
aux  environs  í/?  Sécille. 

1253,   9  9  avril. 

[C]onnoscida  cosa  sea  a  todos  los  omes  que  esta  carta  vieren  como  yo 

don  Alfonso,  por  la  gracia  de  Dios  rey  de  Castiella,  de  Toledo,  de  León, 

de  Gallizia,  de  Sevillia,  de  Cordova,  de  Murcia,  de  Jahen,  do  e  otorgo  a 

vos  don  Rodrigo,  abbat  de  Sancto  Domingo,  e  a  vuestro  monesterio,  cin- 

<•'  Voy.  ci-desfius  la  bulle  du  6  juillet  laSa  (n"  lio).  —  í^)  Voy.  c;-aprés  Je  document  n"  lúy. 
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(lucnta  araiK'adas  de  olivar  o  do  ii}jucral  on  la  adca  (.v/r)  (jiic  avie  nond)re 

("11  litMUPO  do  Moros  Espnritnns^^\  a  qui  yo  pus  nombro  Monasterios ,  del 
liorodainionlo  (juo  liv  a,  e  (jiio  ayadés  vuestra  parle  de  lodo  lo  (|ue  liy